MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

EDITAL Nº 11/2024-PROGEP DE 10 DE DEZEMBRO DE 2024

RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 10/2024-PROGEP
PROCESSO SELETIVO DE REMOÇÃO INTERNA TAE

O PRÓ-REITOR ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
CARIRI – UFCA, Leandro Targino Pinheiro, no uso de suas atribuições legais conferidas
através da Portaria nº 67 de 14 de fevereiro de 2019, publicada no D.O.U em 15/02/2019,
assim como a Portaria Reitoria nº 110, de 02/06/2017, publicada no D.O.U em 09/06/2017, e
tendo em vista o OFÍCIO Nº 7/2024/CIS/UFCA que informa sobre disponibilidade de datas,
resolve:

Art. 1º. Alterar o cronograma referente ao EDITAL Nº 10/2024-PROGEP que trata do

Processo Seletivo de Remoção Interna para Servidores Técnico-Administrativos, que passa a
ser executado como detalhado abaixo:

ANEXO III – CRONOGRAMA

EVENTOS  PERÍODO

Período de inscrições 27/11 a 06/12/2024

Havendo inscrições, publicação da Portaria da Comissão 16/12/2024

Divulgação do resultado preliminar das inscrições 17/12/2024

Interposição de recursos contra o resultado preliminar das
inscrições

18 e 19/12/2024

Divulgação das inscrições homologadas 20/12/2024

Análise das inscrições pela Comissão e divulgação do resultado
preliminar

23/12/2024

Interposição de reconsideração contra o Resultado Preliminar 26 a 27/12/2024

Divulgação do deferimento e indeferimento do pedido de
reconsideração ou Publicação do Resultado Final (caso não haja
pedido de reconsideração)

06/01/2025

Interposição de recurso à Pró-reitoria de Gestão de Pessoas 07/01 a 08/01/2025

Divulgação do Resultado Final, aprovado pela Pró-reitoria de
Gestão de Pessoas

10/01/2025

Obs.: As datas poderão ser alteradas por motivo de força maior, no caso em que será devidamente publicado
no site um novo cronograma.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

Art. 2º Os demais itens do Edital nº 10/2024 permanecem inalterados.

LEANDRO TARGINO PINHEIRO

Pró-Reitor Adjunto de Gestão de Pessoas

		2024-12-11T14:29:20-0300
	Brasil
	LEANDRO TARGINO PINHEIRO
	Assinador Serpro